
令和 ６年 11月 29日 

 

郡市区等医師会 御中 

大阪府医師会長代行 

加 納 康 至 

（公 印 省 略） 

 

令和６年度 大阪府後期高齢者医療広域連合委託事業 

「後期高齢者のフレイルに関する医師向け研修会」の大阪府医師会ホームページへの 

掲載について 

 

 

 平素は本会事業の推進につきまして、ご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、既にご承知おきの通り、令和６年 10 月 29 日(火)に、「後期高齢者のフレイルに関する医

師向け研修会」を開催いたしました。 

本研修会は、各市町村と郡市区等医師会の連携強化及びかかりつけ医の理解促進を図り、「高齢

者の保健事業と介護予防の一体的実施」の効果的な実施につなげることを目的として、令和３年度

より毎年開催しております。継続的に開催することにより、フレイルの抽出基準、フレイル対策に

おけるかかりつけ医の役割等についての浸透を図っております。 

そこで、本研修会の様子を広くかかりつけ医の先生方にご覧いただくために、下記、大阪府医師

会ホームページに掲載いたします。(※ご覧いただくには、IDとパスワードの入力が必要です。) 

貴会におかれましては、研修会の動画掲載等についてご了知いただくとともに、会員医療機関へ

のご周知の程、宜しくお願い申し上げます。 

なお、本研修会の様子については「府医ニュース（12/４号）」に掲載予定でありますことを申し

添えます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本事業についての問い合わせ】 

大阪府医師会 地域医療 1課  ＴＥＬ ０６－６７６３－７０１２ 

【「高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施」についての問い合わせ】 

大阪府後期高齢者医療広域連合 給付課 ＴＥＬ ０６－４７９０－２０３１ 

【ホームページ】https://www.osaka.med.or.jp/doctor/ 

        (「研修会動画・学習用資料」の「◆その他の研修会」) 

【ＩＤ】     frailkensyukai 

【パスワード】  frail20241029 

※動画の無断転載・無断使用を固く禁じます。  

 

https://www.osaka.med.or.jp/doctor/

